Simões (P1), 03 de fevereiro de 2020.

P/ CONTRATANTE:

P/ CONTRATADA:

TESTEMUNHAS:

e CarvaJht
efto Municipol
361,111199 ,953

--

J/L/ 	L// Ô'

ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SIMÕES

CNPJ: 06.553.853/0001-37

Edifício Raimundo Aristides De Carvalho

Rua João Raimundo de Oliveira, S/N, Centro, Simões/PI

Prefejtur Munc!pa) de

SIMOES
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO!

REF. PREGÃO PRESENCIAL N. 005/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 	/2020

12 TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
LOCAÇÃO DE TRATOR, QUE ENTRE SI FIRMAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI E A EMPRESA
CONSTRUTORA BARRETO LTDA, NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SIMÕES, situado na Rua João Raimundo de Oliveira, s/n, centro, Simões - Piauí
por intermédio do seu representante legal.

CONTRATADA: CONSTRUTORA BARRETO LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o n9  07.561.615-0001-36, com sede na

Av. José Aquiles de Sousa, 764, centro, Fronteiras, Piauí, neste ato por seu representante

legal.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente 12 TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE TRATOR, conforme autorização do Pregão n.2  046/2019, regulado

pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei n.2  8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes,

supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 	 )
Este Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25%, a teor do art. 65, 1, "b", § 12  da Lei 8666.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR 	 /
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado do acréscimo de R$ 92.400,00 'oventa e dois mil e quatrocentos

reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou

expressamente por este instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Simões, Estado do Piauí, da Justiça Comum, para dirimir as questões derivadas deste

Contrato.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em três vias, assinam as partes

abaixo.

ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SIMÕES

CNPJ: 06.553.853/0001-37

Edifício Raimundo Aristides De Carvalho

Rua João Raimundo de Oliveira, S/N, Centro, Simões/PI

10

SIMOES
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI

EXTRATO CONTRATO

12 Termo Aditivo - Pregão Presencial n. 046/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões - Piauí. CONTRATADA:

CONSTRUTORA BARRETO LTDA - CNPJ N. 07.561.615-0001-36. OBJTO: Objeto o acréscimo de 25%, a teor do art. 65, 1,

§ 12  da Lei 8666. VALOR DO ACRESCIMO: R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais). RECURSOS: Orçamento

Geral. ASSINATURA: 03/02/2020.

Simões, 03 de fevereiro de 2020.

Prefeito Municipal

1

Ano XVIII • Teresina (P1) - Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2020. Edição

LOTE

EMPRESA QUE OFERTOU O M!2IOR

VALOR

1. MA'fllRIAIS

PARA

ENXOVAIS

PARA BEBÉ

ALMEIDA REI'. E COM, DE MAT.

FSCOLAR E AUMENTOS LTDA. (Asa

I)mstribuidom), CNPJ n° 02,4l18.22MI001 -09

PREFEITURA MUNICIPAL DE suRm 005 LOPES - ESTADO DO PIAUI
R. jonis Escómo ,,° 33- Centro

CNPJ NO 06.554,45510001-35

2111 ~
BuritldosLopes PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - P1

Portaria n°035/21)20, de 30 da Janeiro de 2020.

EXTRATO CONTRATO
DiapSo sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo de provimento em
comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES. Estado do Piau I, no uso

do suas atribuiçSes legais que lhe são conferidas pela Lei Orgãnica do Municipio de

Buriti dos topes e demais iegislaç5es municipais vigentes

RESOLVE:

Art, 1° Nomear, Gedalias Foncesa Amarei paz, portador do CPF n°013151.073-84,

para exercer o cwgo de provimento em comissão de Coordenador Pedagógico, lotado

na Cr 'rnação Pedagógica da Unidade Escolar .)onas Escórcio Alexandrino, da

Secre 	Municipal de Educação do Municipio de Buriti dos Lopes

Axt 2° Esta portaria entre em vigor na data de 06 de Janeiro de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE a CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes - P1. 30 de Janeiro de 2020.

10 Termo Aditivo - Pregão Presencial n. 046/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Simões Piauí. Contratada: Construtora Barreto LTDA
CNPJ N. 07.561.615.0001.36. Objeto: Objeto o acrétaimo de 25%, a teor do
ari. 65, 1, "b", § 1° da Lei 8666. Valor do acrescinio: RS
92.400,00. Recursos: Orçamento Geral. A.çsinatura: 03/02/2020.

Simões, 03 de fevereiro de 2020.

Prefeito Municipal

DAL

PREGÃO N' (13W2019

Raimundo Nonat.ercy Júnior

Prefeito

.

icipal

rN

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - P1

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICfPIO DE SIMÕES - P1 através da CPL, torna público, que realiza-
rá licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 00212020, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREETADA GLO-
BLAL), em 28/0212020, ás 08:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços
de construção de postos de saúde. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL:
Disponível na sede da Prefeitura na Rua João Raimundo de Oliveira, s/n, cen-
tro. VALOR R$ 427.274,80. TEL::89-3456 1434

-R ima.. (P1), 06 do tovs.r5ro? ido 2020.

SISTEMA 1* REGISIRO DE PREÇOS PARA OUIWEIU -MATERIAIS PARA ENXOVAIS

PARA JWI4 - t»;sTili*nos A I1JTURAS COTi'IRATAÇÓES, A FIM 1W ArI\I»:K AS

NECESSIDADES DE DEMERVAL LOSÀO - PIAU I

ADJUJ)ICACÀO

O xecedimento licitstiwio, modalidade Preâii, j0 03512019 de que trata este raziso, objetivou Ii.

sckçãei da melhor proposta pas o oteLo acuna 	idEcat0,. Foi sus toda ii sue trarits0.o atendida a

kgivLoçc pertincnte. Desse modo, determino que seja 3tDJUDICADO  o objeto deste preedimc:to

licitatório ao licitante e lote, confortuc rsguc:

DEMERVAL LOBÃO-ri. 30 dcjaziro da 2020.

João Mairton Alves de Sousa
Presidente da CPL

rTegoClra

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais